Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/7

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 02 /2022 2 ...................................................................................................................
ADJUDICAÇÃO 2 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 3 ...............................................................................................................
ADJUDICAÇÃO 3 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 4 ...............................................................................................................
ADJUDICAÇÃO 4 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 5 ...............................................................................................................
ADJUDICAÇÃO 5 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 6 ...............................................................................................................
ADJUDICAÇÃO 6 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 7 ...............................................................................................................

quinta-feira, 10 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 590/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/7

RESOLUÇÃO Nº 02 /2022

“Dispõe sobre a criação da comissão para
elaboração e reformulação do Fundo do Idoso”.

O Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos -
CMI/TO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Nº
271/2006, após deliberações em Reunião Extraordinária,
realizada no dia 10 de março de 2022, na sede deste
conselho.

RESOLVE:

Art. 1o. Criar, a comissão para elaboração e
reformulação do Fundo do Idoso, conforme listado
abaixo:

Lúcia Soares Ferreira Brandão
Sidney Gomes
Adalton Pereira de Oliveira
Ivanilene Silva Monteiro Parente
Raquel da Costa Gonçalves Pereira Salgado

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data
de sua publicação.

____________________________________________
IVANILENE SILVA MONTEIRO PARENTE

Presidente do CMI

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia -TO

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA, Pregoeira Oficial do Município
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e,

Considerando a regularidade do presente
processo licitatório, nos termos das Leis
10.520/02 e 8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto licitado a favor do
licitante: MARCO AURELIO DA SILVA
MARINHO, inscrita no CNPJ sob Nº
36.171.871/0001-15, vencedor pelo VALOR
TOTAL: R$ 468,00(quatrocentos e
sessenta e oito reais); GBA TRANSPORTES
E SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 03.458.841/0001-35, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$ 1.798,75 (mil
setecentos e noventa e oito reais e
setenta e cinco) centavos); LUCIANO
FERNANDES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 23.583.935/0001-43, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$1.760,02 (mil setecentos
e sessenta reais e dois centavos) em razão
dos menores preços ofertados.

ENCAMINHAR a documentação pertinente,
ao Chefe do Executivo Municipal, a fim de
que o mesmo proceda à Homologação do
processo ou tome as providências
necessárias.

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do
Tocantins, aos 07 dias do mês de março
do ano de dois mil e vinte e dois.

___________________________________

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

quinta-feira, 10 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 590/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia - TO.

O Gestor do Fundo Municipal de Educação
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e, considerando a
regularidade do presente processo
licitatório, nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão1.
Permanente de Licitação em relação
ao Pregão Eletrônico nº 007/2022
FME, de 14 de fevereiro de 2022 que
visa à Contratação da Empresa para
Locação de Veículos Novos/usados
com motorista, para o TRANSPORTE
ESCOLAR, para realizar o transporte
dos alunos da Zona Rural, da rede
Municipal e Estadual, para o ano de
2022, conforme calendário escolar e
as especificações.

DETERMINAR à Secretaria de
Administração que proceda o
encaminhamento do processo ao setor de
contabilidade para os registros
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 07
dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e dois.

__________________________________

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia -TO

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA, Pregoeira Oficial do Município
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e,

Considerando a regularidade do presente
processo licitatório, nos termos das Leis
10.520/02 e 8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto licitado a favor do
licitante: MARCO AURELIO DA SILVA
MARINHO, inscrita no CNPJ sob Nº
36.171.871/0001-15, vencedor pelo VALOR
TOTAL: R$ 468,00(quatrocentos e
sessenta e oito reais); GBA TRANSPORTES
E SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 03.458.841/0001-35, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$ 1.798,75 (mil
setecentos e noventa e oito reais e
setenta e cinco) centavos); LUCIANO
FERNANDES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 23.583.935/0001-43, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$1.760,02 (mil setecentos
e sessenta reais e dois centavos) em razão
dos menores preços ofertados.

ENCAMINHAR a documentação pertinente,
ao Chefe do Executivo Municipal, a fim de
que o mesmo proceda à Homologação do
processo ou tome as providências
necessárias.

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do
Tocantins, aos 07 dias do mês de março

quinta-feira, 10 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 590/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/7

do ano de dois mil e vinte e dois.

___________________________________

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Funco Municipal de Educação, Tocantínia - TO.

O Gestor do Fundo Municipal de Educação
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e, considerando a
regularidade do presente processo
licitatório, nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão1.
Permanente de Licitação em relação
ao Pregão Eletrônico nº 007/2022
FME, de 14 de fevereiro de 2022 que
visa à Contratação da Empresa para
Locação de Veículos Novos/usados
com motorista, para o TRANSPORTE
ESCOLAR, para realizar o transporte
dos alunos da Zona Rural, da rede
Municipal e Estadual, para o ano de
2022, conforme calendário escolar e
as especificações.

DETERMINAR à Secretaria de
Administração que proceda o
encaminhamento do processo ao setor de
contabilidade para os registros
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 07

dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e dois.

__________________________________

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia-TO.

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA, Pregoeira Oficial do Município
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e,

Considerando a regularidade do presente
processo licitatório, nos termos das Leis
10.520/02 e 8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto licitado a favor do
licitante: MARCO AURELIO DA SILVA
MARINHO, inscrita no CNPJ sob Nº
36.171.871/0001-15, vencedor pelo VALOR
TOTAL: R$ 468,00(quatrocentos e
sessenta e oito reais); GBA TRANSPORTES
E SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 03.458.841/0001-35, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$ 1.798,75 (mil
setecentos e noventa e oito reais e
setenta e cinco) centavos); LUCIANO
FERNANDES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 23.583.935/0001-43, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$1.760,02 (mil setecentos
e sessenta reais e dois centavos) em razão
dos menores preços ofertados.

ENCAMINHAR a documentação pertinente,

quinta-feira, 10 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 590/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 5/7

ao Chefe do Executivo Municipal, a fim de
que o mesmo proceda à Homologação do
processo ou tome as providências
necessárias.

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do
Tocantins, aos 07 dias do mês de março
do ano de dois mil e vinte e dois.

___________________________________

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia-TO.

O Gestor do Fundo Municipal de Educação
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e, considerando a
regularidade do presente processo
licitatório, nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão1.
Permanente de Licitação em relação
ao Pregão Eletrônico nº 007/2022
FME, de 14 de fevereiro de 2022 que
visa à Contratação da Empresa para
Locação de Veículos Novos/usados
com motorista, para o TRANSPORTE
ESCOLAR, para realizar o transporte
dos alunos da Zona Rural, da rede
Municipal e Estadual, para o ano de
2022, conforme calendário escolar e
as especificações.

DETERMINAR à Secretaria de
Administração que proceda o
encaminhamento do processo ao setor de
contabilidade para os registros
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 07
dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e dois.

__________________________________

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia-TO.

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA, Pregoeira Oficial do Município
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e,

Considerando a regularidade do presente
processo licitatório, nos termos das Leis
10.520/02 e 8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto licitado a favor do
licitante: MARCO AURELIO DA SILVA
MARINHO, inscrita no CNPJ sob Nº
36.171.871/0001-15, vencedor pelo VALOR
TOTAL: R$ 468,00(quatrocentos e
sessenta e oito reais); GBA TRANSPORTES
E SERVIÇOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 03.458.841/0001-35, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$ 1.798,75 (mil

quinta-feira, 10 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 590/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 6/7

setecentos e noventa e oito reais e
setenta e cinco) centavos); LUCIANO
FERNANDES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
Nº 23.583.935/0001-43, vencedor pelo
VALOR TOTAL: R$1.760,02 (mil setecentos
e sessenta reais e dois centavos) em razão
dos menores preços ofertados.

ENCAMINHAR a documentação pertinente,
ao Chefe do Executivo Municipal, a fim de
que o mesmo proceda à Homologação do
processo ou tome as providências
necessárias.

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do
Tocantins, aos 07 dias do mês de março
do ano de dois mil e vinte e dois.

___________________________________

LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia-TO.

O Gestor do Fundo Municipal de Educação
de Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições e, considerando a
regularidade do presente processo
licitatório, nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a decisão da Comissão1.
Permanente de Licitação em relação
ao Pregão Eletrônico nº 007/2022
FME, de 14 de fevereiro de 2022 que

visa à Contratação da Empresa para
Locação de Veículos Novos/usados
com motorista, para o TRANSPORTE
ESCOLAR, para realizar o transporte
dos alunos da Zona Rural, da rede
Municipal e Estadual, para o ano de
2022, conforme calendário escolar e
as especificações.

DETERMINAR à Secretaria de
Administração que proceda o
encaminhamento do processo ao setor de
contabilidade para os registros
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 07
dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e dois.

__________________________________

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia - TO

A Senhora LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA, Pregoeira Oficial do Município de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e,

Considerando a regularidade do presente
processo licitatório, nos termos das Leis
10.520/02 e 8.666/93,

R E S O L V E:

quinta-feira, 10 de março de
2022 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 590/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 7/7

ADJUDICAR o objeto licitado a favor do1.
licitante: W.V.B VARGAS, inscrita no
CNPJ sob Nº 03.997.385/0001-00,
vencedor pelo VALOR TOTAL: R$
436.020,00 (quatrocentos e trinta e
seis mil e vinte reais); BELLA
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ
sob Nº 37.165.824/0001-21, vencedor
pelo VALOR TOTAL: R$ 312.270,00
(trezentos e doze mil duzentos e
setenta reais); REIS COMÉRCIO
VAREJISTA DE MÓVEIS E
INFORMÁTICA EIRELI ME, inscrita no
CNPJ sob Nº 30.698.093/0001-30,
vencedor pelo VALOR TOTAL:
R$130.000,00 (cento e trinta mil
reais) em razão dos menores preços
ofertados.
ENCAMINHAR a documentação2.
pertinente, ao Chefe do Executivo
Municipal, a fim de que o mesmo proceda
à Homologação do processo ou tome as
providências necessárias.

SALA DAS LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, Estado do
Tocantins, aos 22 dias do mês de fevereiro do
ano de dois mil e vinte e dois.

___________________________________

LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fundo Municipal de Educação, Tocantínia - TO

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e, considerando a regularidade do
presente processo licitatório, nos termos da Lei
8.666/93,

R E S O L V E:

1.
HOMOLOGAR a decisão da Comissão
Permanente de Licitação em relação ao
Pregão Eletrônico nº 005/2022, de 17 de
janeiro de 2022 que visa à Contratação
de Empresa para fornecimento de
Gêneros Alimentícios (carnes e
derivados) para Merenda Escolar,
destinado a atender as necessidades
das Escolas Municipais de Tocantínia.

DETERMINAR à Secretaria de2.
Administração que proceda o
encaminhamento do processo ao setor de
contabilidade para os registros
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos
22 dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e dois.

__________________________________

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-11T09:17:06-0300